
 

Республика Крым 

Белогорский район 

Муромский сельский совет 

52-я сессия 2-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

11 июня 2024 г.         с.Муромское     № 258 

 

О внесении изменений в Положение о порядке 

включения муниципальных жилых помещений в 

специализированный фонд, порядке предоставления 

жилых помещений муниципального 

специализированного жилищного фонда и порядке 

отнесения граждан к категориям, которым 

предоставляются муниципальные служебные жилые 

помещения, утверждённый Решением Муромского 

сельского совета № 187 от 04.04.2023г. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 14 февраля 2024 г. № 14-ФЗ «О 

внесении изменений в статьи 57 и 95 Жилищного кодекса Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым, Муромский сельский 

совет РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о порядке включения муниципальных жилых 

помещений в специализированный фонд, порядке предоставления жилых 

помещений муниципального специализированного жилищного фонда и 

порядке отнесения граждан к категориям, которым предоставляются 

муниципальные служебные жилые помещения, утверждённый Решением 

Муромского сельского совета № 187 от 04.04.2023г. (далее – Положение) 

следующие изменения: 

1.1. Раздел 5 Положения дополнить пунктом 5.13 следующего 

содержания: 

«5.13. Жилое помещение должно предоставляться гражданам по месту 

их жительства (в границах соответствующего населенного пункта) общей 

площадью на одного человека не менее нормы предоставления. При наличии 

согласия в письменной форме граждан по решению Администрации 

Муромского сельского поселения по месту их жительства жилое помещение 

может быть предоставлено в другом населенном пункте на территории 



Муромского сельского поселения.» 

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в 

административном здании сельского совета и в Государственной 

информационной системе Республики Крым «Портал Правительства 

Республики Крым» на странице Белогорского муниципального района 

http:belogorskiy.rk.gov.ru в разделе - Муниципальные образования района, 

подраздел Муромское сельское поселение и на информационном стенде в 

здании администрации Муромского сельского совета по адресу: 

с.Муромское, ул. Центральная, д. 1. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Председатель Муромского сельского совета – 

глава администрации Муромского сельского  

поселения         А.Х. Хамитов 

 


